承認容器廃止届出書

発２０ＮＦＣ（ＴＥ）２０
令和２年９月１８日

原子力規制委員会 殿

東京都千代田区内幸町１丁目１番３号

東京電力ホールディングス株式会社
代表執行役社長  小早川 智明

核燃料物質等の工場又は事業所の外における運搬に関する規則第２４条第２項

の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１．輸送容器の名称

ＨＤＰ－６９Ｂ型

２．承認容器登録番号【設計承認番号：Ｊ／２０１１／Ｂ（Ｍ）Ｆ－９６（Ｒｅｖ．１）】

 承認容器登録番号 製造番号

１ Ｓ１Ｂ２０１１ ＨＤＰ－６９Ｂ型 １号機

３．廃止の年月日

令和２年８月３１日

４．廃止の理由

ＨＤＰ－６９Ｂ型については、新たに取得した設計承認（平成３１年３月２９日付原

規規発第１９０３２９３号（設計承認番号：Ｊ／２０１１／Ｂ（Ｍ）Ｆ－９６（Ｒｅｖ．

２）））に基づく容器承認（令和２年８月２７日付原規規発第２００８２７１号（承認容

器登録番号：Ｓ１Ｂ２０１１））にて今後の輸送を行うため。